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jí roxt&val Icdovítl chladnout

alířné Iídufiky a h- - v nvd trou-faíoM- ti

nezřídka i tak daleko ž

nebylaíi aenkýřova dceruáka pří

jeho příchodu v lokále vyhledal

jí v její avétriíéce kter4 no lá-

la mít i proři zcela zvláátní pří ta- -

ŽliVOHt

A přešly měsíce j v hoapodé by-

lo pořád atejné Živo atejní hluě

no ale tu a tam ledacoM přecu

jen ne změnilo

čiperná a vcaclá druhdy fídka
zdála c býtí ol nijaké doby jako
7 jiného avřla Híiméncc jejích
tváří pobledl oři jakaí do hloubí

zapadly a rtfwi nebylo do řiHmě-v- u

Nejednou pobyla v fcenkovně

jen akrovnou chvilku pak vynlřl-dal- a

jí Julka která n hosty vůbec

mnoho řečí nenadělala A pozdě-

ji ho Jjidka v místností vfibec ne-

ukazovala Touž dobou vfiak —

divným oaiidu vedením —- pře- -

' U

' ří

km I

leckoho ni pMeftel tu a tam do

kuchyní nřjakým prcacntcm m

dout a vil — říata jamia n mu

víecko takhle zhatilo Prom-nl-

no tu a tain — a nebylo divu —

že ííditcl přece jen není tak víc
mohoucí pán aby pro boapodu

ícikýc aim urěoval v nířnlí

bylo zpfiaobílých lidi koneřnřt ta-

ky doat a každý hory doly alíbo-va- h

jak výteřní pivo bude to-ř- íl

jak dobrou kuchyři mít a co

že za vSelíké zábavy a taíkařícc

uspořádá l'kázalo ac ovňcm Že

ředitel mř ftímfinka už dávno

vyhlédnutého a když ho jednou

trochu zřetelněji dalo na jevo že

Hrnul ti druzí uchazeří až ncMpra-vedliv- ř

pohořelí vytaaíl ae dojú-hci- ii

aamého majitele cukrovaru
řlcchticc-milionář- c který ostHtnř

sotva jednou za rok mc zde uká-

zal — a v dopiac tom řcrnř na

bílém ntálo že hostinství má ti

řiimfinkoví

Každý arci vřdřl že rozhodnu-

li to alalo ae na přímluvu ředi
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Onyx" Éjk Hosiery

Ciret tie BEST VALUE tor Tonr Money
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Any Color and Style From 25c to $500 per pair
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Severo-Německ- ý í loyd
BALTIMORE - BŘEMEN

Velké moderní dvouňroubové jednokajutové parníky

Pohodlí bez přepychu Lahodné jídl
Všechny kajuty uprostřed lodi Naprostá bezpečnost

Bezdrátová telegrafie Podmořské signály

Přiměřené ceny:
Druhá kajuta $5700
Třetí kajuta $3500
Pouze na "Ivheiti" "Mam" a "Ncckar"
Mczipalubí $3300

Když jedete nu vátí vit aturý domov v Cechách jeďte přes Balti

more

Když poaílAte pro své příbuzné neb přátoly by přijeli do Ame-

riky z Čech kupte jim vyplacené líatky přes Haltimore

í) úplné podrobnosti požádejte:
A SCHUMACHER & CO H CLAUSENIUS & CO

General Agenta General Western Agenta

HALTIMORK CHICAGO

aneb jejich záatupee v celých Spojených Státech

piŽadiivkřm lířcdníctva nevyho-

vuje" chodM přealalí —

Htcjné vyrozuméní aváalt vo

řoro tiHuthvin iiréítéjší akorem

rozkazu podobné dáno bylo děl-

níci vu továrny
ímuí pékné hoHpody byl Hpeée

lén Tu a lam prohodil aíee nou-He- d

k Hoiwdu že ředitel podob-

ným rozkazováním aí osobuje

práva která mu nenáležejí dále

vyprávěny celé historie o příčí
nách I ohol o zakročení aou vinící

ho zřejmé n předchozí náválívou
Hímňnkovou v továrně — ale ře-

diteli ho nikdo vzdorovali neodvá-

žil a noha z továrny nepřekročila

práh hostinský Nějaký éw do

cházelí aem ješti někteří lidé

městští pak i li přeata!! Co zde

takéT Děvčata byla aamý vzdech

a tichý pláě alarý ňimfinck pak
nedával takřka napořád v kout-

ku h hlavou do loktu zabořenou
lioata neoslovil nepobavil
"J'áni se rozhněvali" říkalo se

v méslé aé ovšem každý vé

dél Že jei jeden pán se hněvá
ti ostatní že jsou nuceni tanco-

vali dle jeho píšťalky
í'o několika týdnech opouštěl

Šimůnek a oběma dcerami hospo
du jako dokonalý žebrák Nikdo

se nestaral kam ho nohy pove-

dou nikdo také později nedbal

o se s ním stalo l'o nějaké do-b-

zvědělo se Že lódka se stala

matkou že však dítě její po ně

kolika jen hodinách vezdejšího

Žívola zahynulo
I'ak přešla let a a mnohé změ-

ny udály se v cukrovaru i ve mě-

stě jedna z nich byla že chemik

Sncjdárck z továrny odešel a jin
de daleko odflid místo si na

lezl

V hospodě vystřídali se šenký-

řů několik ale štěstí neměl z

nich nikdo po krátkém čase

kažiK hleděl aby jakž lak se

zdravou ještě kůží odtud vyváži

Něco jako zlá strašlivá kletba

lpělo na domě a zbavovalo jej

způsobilosti pohostinství
1'áui se roznevali
Snad páni už dávno zapomně-

li na smutné události z minula

ala hospodu míjeli ještě napořád

Nebylo chuti k návštěvě nebylo

také niéeho co by dovnitř vábi-

lo Jizby zpustly a zčernaly okna

zanesla se špínou nábytek byl

vždy hrubší vždy bídnější —

Ale konce povídačky je jiný
než jste snad tušili
Před několika měsíci kde se

vzal tu se vzal objevil se tu zne-

nadání zase bývalý hostinský z

kanliny týž který se už před Ši-

můnkem o hospodu byl ucházel a

tehdy nepořídil
Tento obskurní velmi pochyb-

ní' pověsti požívající ale světem

již protlučený a zchytralý človí-

ček nelitoval nákladu na nové

zřízení a vyzdobení zpustlé šcii

kovny do jejíž oken navěšeny

křiklavé rudé záclony A nový

šenkýř přivedl s sebou po tak

dlouhé době ase "ženskou ob

sluhu" poněkud jinou ovšem

než tu bývala kdysi

Nebylo na tom konečné nic

tak tuze divného Ale pozornost

vbudila záhy věc jiná zajíma-

vější
1'áui se totiž poucnálilu 1111 ho

spodu -- - přestali hněvat

Průjem
křeče v žaludku letní nesnáze a

střevní nepořádky cholera mor

hun běhttvkn u dospělých jakož i

u dítek jsou rychli napruvcuy
kde bylo iřavča použito Severova

Ii ku proti prňjmu (Severtťa
liiiiirboea Uiiiicdyi Ctěte co

napsal Oeo Prokop U'l IVeinh

Sir New llrunswick N Js "Se-viiu- v

lék proti průjmu účinko-

val SUttlileltltě Moje dítku bylo
velmi nemocno průjmem avSuk

hned jak jsem ni dostal Viti lék

d tl Jhciu ho dle návodu n V pěti
dnech bylo dítko opět drávo ja-

ko kdy jindy před Uiu" - - lvu
svciovrt lčku proti průjmu jcsi
Í'm v4udi v lékárnách Žádejte
ho vidy dU jmen A lirherlw Ha

itodohenin Kdyby h ViU lékár

ník neměl tib jedu1 jte piloto od

W K Sever Co IVdar Kpid
(o v AdvťiliHviHťitt
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IlJIiMorka vícdniho riu t pro-ph-
o

tleli ježdčje — jednu
Ledcky vytňfchtH-U- i tAJun v že

lezničním kupí a jež m zapom-

ínají yj#2 vlk dojede do nejblíž-(- i

Maníce Tcprv někdy po delíí

"lolt kdy náhodou dolehlo k u- -

fini wdícmu jmeno nibda vybitvu-j- í

nu % pnmřtí tmiy a víci

" Když tedy páni dota- -

cukrovar " vypravoval kuo- -

i x i i i: 'I IA

Itale řídili dělnickou ohhuu yoy-sAVa-

už jen jedna Mtaroid: poří
dit hoHpodii )na hícc tu byla je-it- i

od utavby kanlina a povída-
lo ho fo řlovck který ji vedl po-iýk-

takř nŽ na to uby mc zde

nadobro unadíl Ale mel vc mé-M- ř

u Hlavních uřudd vfíclijakc

vrouhky z minulyVb dob a pak
to byl takový obrovaký divou a--

klidní promluvili nedovedl a

pozdravoval vždy tak nřjnk nu-ecii- č'

jako by ho mu nechtělo —

ránům ho nehodil ti cli tři i míli

pěknou iriístnwNt a potřebovali
élovřka který by je zpfwobiiř ví-

tal n n ťiHrnřvy olmkakoval

Nu páni jmou páni a dovedou

víili bvou lehko prosadili Za

řtvrt roku vypínal no u manin

nový domek žlutí natře- -

ný jednopatrový V přízemí nej-včtf-

proatoru zabírala host muká

Hvřtnice před avřtnieí byl vý-"e- p

a v pozadí ariiřrem k zahrad-e- e

otvírala Ke dvř okna hono-laěníh- o

iK)kojířku v němž s ta-

ké UMÍdlil nedávno založený apo-leée- k

cukrovaru ifkýeh rnÍHtníeh

úředník 6

ňenk zadán nřjakéniu
ňiinňn-kov- i

a 1'odolánek ředitel cukro-

varu Htarý mládence h rySavýtni

vlaný a trochu Htočenýnia "fa-ieMiiým-

ociina kAiii kí ho povo-

lal Uyl ten Šiniúnek veliké do-

brot iako vtřlcná ochota a nc-iiist-

důvěřivost ke každému

škoda že vzal potom tak mnutný

konec Ovdověl už před mno-

hými léty a když jako hezky le-

titý iihí pět- - iwbo HCNtapadeHati-lel- ý

muž mc zde usadil přivezl si

h Heboii dvě dcery
Vež Jiřijel broukalo kc ve fa-

brice všelijak On totiž ten kan-li?isk-
ý

jenž na novou hoHpodu
si naděje dělal v poslední době

stal hc zdvořilejší a nejen to:
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Htal ředitel pivo tovární hospody
vclebíti neodskakoval mezi dnem

jiz 70 hvó kanceláře na doušek a

večeru vídali ho lidé jak za

chází po lukách ku přívozu valu- -

puje na pramicí a řekou míří do

uiřsla kde "IJ alunce" měl už

svou Mpoleěnost a avou pravidel-
nou partii taroků
Starému řimfinkovi nešla ta-

hle věc nějak do hlavy
Vždyť do nedávná byl pan ře-

ditel 11 nich pečený vařený a pi-

vu i kuchyni ani dosti chvály
Vídáti nemohl Co mu přeletělo
při'K nos? ('i pomluvil anod ně-

kdo hostinského u pánu z cukro-

varu? Leč nebylo možno záhady
se dopátrali a ve změněném cho-

vání se dcery šenkýř klíc k roz-luštéi-

nehledal Ani hrubé ne-

dbal zamlklosli dívčiny Vlezlo

jí asi něco do hlavy a přejdi-
- to

asi zas jako letní bouřka!
Večer jak večer přistupoval

slarý ftiinfmek zakaboněný a

znepokojený k oknu a vyhlížel k

malým zamřížovaným dvířkám

vedle továrních vrat Marně

ředitele se nedočkal !

"Viděl jsi"
Adjunkt Kunc popadl chemika

Šnejdárka za rameno a táhl jej
k oknu

"Tamhle ~ pohleď! Kla už

zašla k vrátnému en lu jen
hec?"
"Ale kdo?"
"Liilha iiiiiinkova což jsi ji

opravdu nezahlédl? Jde do kan-

celáře patrné k řediteli Inu ar-

ci snadno lze uhádnout oč jde

starý jiřestal docházet do hospo

ly a Šimůnek nejspíše posílá své

dcery na smiřovaeí akci

"Dost možná" zahušcl Sncj-dáre-

ale pak si přejel rukou ée-l-

a nějak Nesmutněl Od jakživa
nesmělý a ostýchavý vůči ženám

iiepíiual se chemik nikomu ja-

ké bouře vbudil ten lepý dívčí

zjev v jeho nitru nikomu laké

IlesdčloMil eo vytrpěl podčji
když první prohlédl to o čem pak
lidé šeptali
Asi za řtvrt hodiny vyskočil

Kunc zase Ze Židle dvoiem kun

tla se postava děvčete

"A čerta!" zvolal adjunkt
"neklidněli mne zrak ta holku

pláče! Ha věru šátek tiskne
k očim a pláč jí škube celým tě

lem Ale šinejdáiku co jit

li? Vdyť jsi všecek zbledl!"
Den po lé sběhlo se v továrně

péco neobyčejně vnrušujieiho
sinaly rozechvělý přiběhl Mu

r Siiniuick na dvůr u jcilva dý- -

eui)e tíuiil hc po řediteli Oldáii
li ho v kanceláři - H ředitel Se

I 1 viiím okamiliku napřel a klát

ko vak lomysltl se jinak Si

iinthkii přijal m odeslav nluli t

pně uifttHel hc h hosliímkym na

klič

ei opatiloMt lalo mulo porno
bia - výkřiky kturochovy ou

fale i lutívivi1 roub' haly sc po ee

t tovární i Iím lai některých
lun livyeh posluchač Cl doletěla i

jeduolhvA hIovu pro ředitele ln

lo hchot ivi
Jeiilé téhoi dlot Holal řcdtck

uiediucho k poradě nějak'
iuiIioi itmlrukťi při vholio

pnUitott uěuul "přinUkě"
kdlvid I liAltdkťlU liíjttkVťh

Koenliivvh pomluv klrě o liu
u tcdiUlt V punU-di- dohí hl
iiíMtV ke nUn hil i nkVfe Si

mmik m dooly hrubý a heoU

aiý P nlo ťlovvk dovolil k fi'dl

j H I IO pfl-Ct-
f tvťho í

n noky aohl! H umuti

l'k Mhdnél joo Mhratiii

#lř-n- la roMUiUliy Hk)i
hv pAlioU přikladu řrdiUlu

Uktí iU1hIoU do hopodv

telovu — a ponřvadž ředitel ne j

třsil W! zrovna zvláštním ayrnpa-tií-

mezi úředníky neměl ani je-

ho chráněiiťc ftimfmek před nvýin

juíchodem tuzí) utěšené vyhlídky
do budoucna

Když ale páni obzvláště ti

mladší ahlédli ftimfmkova dévéa

la všem nezřízeným řeěem jako

by uťal Také vaceka (iravda: a

a Julka byly panenky že

široko daleko v okolí nebyl by na-

lezl podobných A milé k líbání

xvěží jako laňky a pracovité že

radost byla se podívat
ÍNiriřiiiek se ve avé živnosti vy-

znal dobře hospodu zařídil tak

že nebyla ani tuze po piiiisku ve-

dena ani pro lepší návštěvy

uprostá Do velké světnice posta-

vil i kulečník pro spolkovou
místnost koupil dva slušné barvo-lisk-

a zrcadlo v pozlaceném rá

mu Kdy? na podzim šenk zaha

loval pozval ai kvartet a tančilo

se pozdě do noci

Od 1é chvíle ale take bývalo v

hospodě pokud párnim ciih dovo

loval UKtaviéně plno takže slič

ná Miluška starší a zívejsí z

dcer šenkýřových už v pod
večer sotva obsluhovat stočila

Prosím vás - jaký div? Pověsí o

hezkých děvčatech Aimiiiikových

pronikla záhy do města a přivá
bila i odtud slušnou řadu hostí

Ale nejčastějším návštěvníkem

byl sám ředitel cukrovaru Uža-- t

budilo jaká změna stala se s nim

od nějaké doby! Dříve byl mr-

zout drsný a protivný -- - ted' na-

jednou hotový milius kc každé-

mu vlídnv shovívavý a do žertíi

zrovna posedlý Občas mezi dopo
lednem přistoupil s usměvavou

tváří která mu ostatně vždy tak

divně slušťla k účetnímu

"Máme to pivko v té naši ho- -

spodé co?" prohodil jako by nic

1'čctni nemluva a hotovy stroj
mezi svými číslicemi přikývl jen
hlavou sotva se ohlédnuv --

"Víte li že nesmím si ani na

ně vzpomenout abych nepřišel do

pokušení odskočit si na skleni-ei'- "

íeholiil ne kvíkavé ředitel

Pak se obyčejně obrátil a než

iiphnula minuta byl skutečně na

cestě z továrny do hospody
V okna kanceláře stával tou

chvíli někdy udjunkl Kunc Jak
mile spatřil ředitele kvapným kro-

kem přecházet i dvůr kývl na

mladého chemika Sucjdáika

"Slarý už yna jde na pivo"
"Mhm" přisvědčil friťjdárek
ale mc! zuby aby ho nikdo

neslyšel doplnil si nevrle:

"Spiš na iiálcty "

A horlivě ťačal se giihyvuli ně-

jakou pinči která řhola nic

jen aby ty divné

poehutuťué mvleiiky luliual

Nu cti dáte ? l'ivo w pije a icc

se iitluvi tomto piipadí pláli
bi n iiniVH
'ttllm en si pan ledilil la

buinickým rctn nktiiiiew

pmdankáttl iiuly e lil po oko

li Humanitě iepty a kWvvly kte

n hi nckdv vielijuk ilporvly
jindy

♦ doplňovaly
l v

cdku khlvlv lim hailivý
iimhla %lovíti i lt#

Uotifal
PtiMlývltalo m ie lidku ptvni

dobou e li řlilřle Í klouduř
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iUU pak l 1mi k iJblic do

tuUtHoti JUH HjcH4iiU do

W nťiuiHy kd Mi4U hAU

[ komu dlouhá dpivV d

ktld w UtlfU wíiio I4iudlý
w

IVliMti lak ob hlilo V M

manku%ic U lo)kobk houtll
A jdi i4UhMi M
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